
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Μακρυχώρι 25-05-2016 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                          Αριθ. πρωτ.            4919 

Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ               
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 12/2016 πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις 24 του μήνα Μαΐου του έτους 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00’ το 
Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
4699/20-05-16 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Τσεργά Κων.  (άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι ΤΕΣΣΕΡΙΣ ( 4 ): 
 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Τσεργάς Κων/νος  1.Τσούγιας Χρήστος 

2. Έξαρχος Γεώργιος                    2. Ζάχος Βασίλειος      

3. --                   3. Κυρίτσης Γεώργιος  

4. Διψάνας Αχιλλεύς   
5. --   

6. Μανώλης Γεώργιος   

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  

υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης για συζήτηση.   
 
ΘΕΜΑ ( 6ο). «Έγκριση Πρακτικού δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου, για χρήση πάρκινγκ 
στη Δ.Κ. Συκουρίου»             
Αριθμός   Απόφασης ( 67 ) 
    
 Σας γνωρίζω πως με την αριθ. 14/2016 απόφαση του Δ.Σ. εκφράστηκε η πρόθεση 
για την εξεύρεση κατάλληλου ακινήτου  (πάρκινγκ) για την κάλυψη αναγκών στάθμευσης 
οχημάτων των δημοτών, πλησίον της πλατείας Θέμιδος στο Συκούριο ,  και στη συνέχεια με 
απόφαση της οικονομικής επιτροπής να καθοριστεί το διάστημα της μίσθωσης και να 
καθορίσει τους όρους δημοπράτησης για την μίσθωση μετά από σχετική διακήρυξη. 
 Στην συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή με την αριθ. 20/2016 απόφασή της καθόρισε 
τους όρους  για την εκμίσθωση του εν λόγου ακινήτου. 
 Στο χρονικό διάστημα που καθορίστηκε από την Οικονομική επιτροπή για την 
υποβολή αιτήσεων κατατέθηκε μία αίτηση που εξετάστηκε από την επιτροπή 
καταλληλότητας η οποία αποφάσισε τα εξής: 
Α.- Το μοναδικό προσφερόμενο ακίνητο στο Συκούριο  κρίθηκε κατάλληλο  
 Σε συνέχεια της ανωτέρω εξέλιξης, στις 18-04-2016 προσκλήθηκε η Μαργαρίτα 
Παπαζαχαρία,  κάτοχος του ακινήτου στη Κοινότητα Συκουρίου προκειμένου να καταθέσει  
προσφορά για το ακίνητο που προτίθενται να εκμισθώσουν, προσέφερε  δε  το ποσό των 
450,00 € μηνιαίως και για διάστημα τεσσάρων (4) ετών, καταθέτοντας και σχετική 
εγγυητική ποσού 540,00 € για τη συμμετοχή του στο διαγωνισμό. 
Κατόπιν των ανωτέρω : 

ΑΔΑ: 6ΗΡ0ΩΗ7-1ΘΩ



Εισηγούμαι την  έγκριση του  πρακτικού της δημοπρασίας για τους ανωτέρω λόγους.  
 
 Τα μέλη της  Οικονομικής Επιτροπής έχοντας υπόψη τις ανωτέρω αποφάσεις την 
αναγκαιότητα εκμίσθωσης του χώρου τα πρακτικά της δημοπρασίας, τις διατάξεις του 
270/1981  των άρθρων 103 και 253  του Δ.Κ.Κ Ν. 3463/06  , το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 
και μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
1.- Εγκρίνει το αποτέλεσμα της δημοπρασίας που διενεργήθηκε την 18-04-2016 για την 
μίσθωση ακινήτου για χρήση πάρκινγκ στην Δημοτική  Κοινότητα Συκουρίου  του Δήμου 
Τεμπών, κατά την οποία μειοδότης αναδείχθηκε μετά από φανερή προφορική δημοπρασία  
με μηνιαίο προσφερόμενο ποσό  450,00 €  η  ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΑΠΑΖΑΧΑΡΙΑ και για διάστημα 
τεσσάρων (4) ετών.  
 
2.- Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού. 
 
 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   67/2016 
………………………………………………………………………………………………………. 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 

 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 

 
Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                    (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 

           O Πρόεδρος Ο.Ε.    
 
           Τσεργάς  Κων/νος 

ΑΔΑ: 6ΗΡ0ΩΗ7-1ΘΩ


		2016-06-24T08:54:06+0300
	Athens




